

KURJER WARSZAWSKI

D. 21. Czerwea. — Rok 1834.

Sobota.

N^o 163.

Jutro, Ś. Paulin.

v. s. Zielone Świątki.

Dostowne tłumaczenie z Rossyjskiego.

Na oryginalne własną Jego Cesarskiej Mości napisano ręką: „Tak ma być.“ W St. Petersburgu dnia 22 Kwietnia 1834 r. Rota przysięgi Następcy Tronu przy uroczystym obchodzie pełnoletności. „W Imię BOGA Wszchemogącego przed świętą Jego Ewangelią przysięgam i obiecuję Najjaśniejszemu CESARZOWI Najmiłościwyszemu Panu i Ojcu moiemu być posłusznym, nieszczędiąc życia mego do ostatniej kropli krwi, wszelkich praw i prerogatyw postanowionych i na przyszłość postanowić się mających do wysokiego Jego Cesarskiej Mości Samowładciwa, mocy i władzy ściągających się, strzec i bronić wedle czystego pojęcia, siły i możliwości mojej, przykładając się do wszystkiego co do wiernej służby Jego Cesarskiej Mości, i dobra kraju zamierzać może. Jako Następca Tronu Wszzech Rossji i połączonych z nim Tronów Królestwa Polskiego i Wielkiego Xięstwa Finlandzkiego, obowiązuję się i przysięgam zachować w całej mocy i nienaruszności wszelkie postanowienia o Następstwie Tronu, i porządek w ustawie Familijnej prawami kardynalnemi Cesarstwa przepisane, tak, jak przed Bogiem i strasznym Jego sądem mógłbym za to odpowiadać. Panie Boże Ojców i Królu Królów, oświeć, natchnij i kieruj mną w tym wielkim zawodzie dla mnie przeznaczonym, niech mi towarzyszy mądrość tron Twój oświecająca, zeslij ją z niebios Twoich, obym pojmował co jest dobrym w oczach Twoich i co jest sprawiedliwym wedle przykazań Twoich. Niech serce moje będzie w rękę Twoim. Amen.“ — Zgodno z orygim: Minister Spr: *D. Daszkow.* Za zgod: tłum: *Małczyński.* Za zgodność z aktami, Szef Kancel: *Kamiński.*

Handlowemi Radcami przy Banku Polskim, obrani Kupcy Warszawscy: *Józef Keler*, *T. Ewans*, *Jan Tensted* na lat 4, a *K. Thugut* na lat 3. — Dla złożonego ciężką chorobą, *Starca Artysty muzycznego*, wczoraj w Redakcji Kurjera złożono zł. 10. — Osobom młodym, mianowicie płci żeńskiej, życzącym pobierać dokładną naukę w sztuce rysowania, portretowania, malowania olejno, tudzież farbami wodnemi (*aquarelles*) i nakładanemi (*guaches*); *Pani Kler* (*St. Clair*) drugim powrotem bawiąca w tej stolicy, gotowa jest poświęcić temu przedmiotowi kilka godzin codziennie. Bliższą wiadomość w tym względzie powziąć można w ięj własnem mieszkaniu przy ulicy *S. Krzyżkiej* pod liczbą 1338 na drugim piętrze. — Gdy dochodzone przyczynny uduszenia *Maryjanny Kalinowskiej* której zgonie donieśliśmy wczoraj; przyszedł jej mąż także służący, i wyznał że on odebrał życie swej żonie! Natychmiast został okuty. — *Szanie Litnstejn* utrzymujący na Przyryнку Kantor loterji liczb; został na własne żądanie uwolniony od dalszego kolektorstwa. Kto ma do niego pretensją co do loterji, ma się zgłosić w ciągu dni 40. — Jeszcze i na 4ty Koncert *K. Lipińskiego*, chociaż w upał, przybyło wczoraj 700 słuchaczów i byli istotnie zadowoleni; jeżeli bowiem ten Wirtuoz zawsze sprawiedliwemi byłwał okrywany oklaskami, tedy wczoraj takowe ciągle się wznosiły najspawiedliwiej, *Lipiński* z całą mocą swego talentu, z nadzwyczajnym ogniem wykonał swoje, tudzież *Mestrina*, *Krejcera* i *Wjotego* kompozycje. Publiczność jeszcze go przywołała oczekując rychłego powrotu. *J.P. Edward Wolff* na fortepianie grał alegro z *Mozzelesa*, znawcy znajdują znaczny postęp jego talentu. W teatrze Rozmaitości, po *Dawnych grzechach*

przywołani JP. *Jasiński* i JPanna *Pet: Zamecka*, na co zaszli. — Przypominamy szukającym polepszenia zdrowia o tylekroć doznanych skutkach Łazienek w domu *W. Szubartawci* przy ulicy Grzybowskiej pod Nr 1030. Dnia 2 Marca 1822 roku, na Publicznem Posiedzeniu Towarzystwa Królewskiego Przyjaciół Nauk, z rozbioru wody tychże Łazienek przez *Celińskiego* Professora Uniwersytetu Król: Warsz: czytanego, wykazało się iż ta Woda żelazo z kwasem węglowym zawierająca, podobną jest do wody mineralnej w *Kambo*, przez *P. Salignak* rozbiieranej i jako uzdrawiająca, używanej. Nasza woda prócz kwasu węglowego, którego od tamtej 2 razy więcej zawiera i jeszcze winne ciała około 18 razy obfitsza. Cena kąpeli Żelaznej zł. 2; oraz są także kąpiele: *Tatarakowa* zł. 3, *Dębowa* zł. 3, *Otrębianą* zł. 3, *Słodowa* zaś zł. 3 gr. 15, niemniej *Siarczane*, do których wchód osobny. — Intro *Szybkobiegacz Giese*, odbędzie drugi Kurs o godzinie 7 wieczorem, od rogatek Marymonckich górą do *Bielan*, wstecz tam i napowrot; przestrzeń tę przebiegnie w 29 minutach. Osoby konno mogą mu towarzyszyć w tej podróży. Za widowisko od osoby płaci się zł. 1, oraz gr. 5 na ubogich. — Kurs wczorajszy: Imperjały Ross: zł. 34 i gr. 12. Dukaty holen: nowe zł. 19 i gr. od 18 do 20. Assygnaty Ross: 100 rub: zł. 184 i gr. 25. Listy zasta: białe bez kuponu zł. od 94 gr. 25 do 95 gr. 7 i pół, wartość kup: zł. 1 gr. 29 2/3. Obl: udz: 405. — Księgarnia Au. Em. *Gliksberga* przy ulicy Miodowej pod filarami, odebrała znowu transport znaczny wszystkich dzieł *tanich*, ozdobionych rycinami, wychodzących za granicą, a mianowicie: *Magasin Pittoresque* z r. 1833 i Num: 1 do 17 na rok bieżący, cena prenumeraty rocznej złp. 20. *La mosaïque* Num: 1 do 34, prenumerata roczna złp. 20. *Voyage Pittoresque* Num: 1 do 31, z wstępem, tytułem i mapą, prenum: roczna złp. 10. *Jour-*

nal des jeunes personnes do Maia, prenum: roczna złp. 20. *Journal des connaissances utiles* do Maia, prenum: roczna złp. 12. *L'Univers Pittoresque*, Nr 1 do 10, prenum: roczna złp. 40. *Das Pfennig Magazin*, kompletne exemplarze z 1go roku w 2ch tomach po złp. 15, oraz pierwsze numera z roku 2go, z prenumeratą na rok cały złp. 15. *Das Sonntags Magazin*, Nr 1 do 30, rocznie złp. 18. *Das Heller Magazin*, Nr 1 do 21, rocznie złp. 11. *Pfennig Encyclopedie* z pięknymi z rycinami na stali, Nr 1 do 4, rocznie zł. 32. *Bilder-Conversations-Lexicon*, Nr 1, rocznie złp. 24. *Das Universum* z pięknymi rycinami na stali, Nr 1 do 7, rocznie złp. 22. *Globe Pittoresque*, z pięknymi rycinami na stali, rocznie złp. 36. *Dictionnaire pittoresque d'histoire naturelle* z pięknymi kolorowanymi rycinami; *L'Italie Pittoresque*; *La France Pittoresque*; *La Mode de Paris* i wiele innych t. p. Staraniem Księgarni Au. Em. *Gliksberga* jest zaopatrzać się ciągle wszelkimi użytecznymi dziełami wychodzącymi za granicą, oraz aby takowe regularnie, prędko i po cenach jak najumiarkowańszych Szanowej Publiczności dostawić. — Donoszą z *Gdańska* dnia 10 b. m. że jeden z drwalów tego miasta udał się do *Polski* dla zakupienia znacznej ilości drzewa na budowlę, które ma być posłane do *Tulonu* a ztamtąd do *Algieru*, gdzie wystawić mają z tegoż *Polskiego* drzewa miasto, czyli przedmieście; to drzewo zostanie obrobione w *Gdańsku*, dla przedszego wystawienia 2,000 domów na miejscu. Znaczną ilość cynku zakupiono w *Gdańsku*. — *Gazeta handlowa Rosyjska* umieściła list kupiecki z *Warszawy*, który o terażniejszym stanie przemysłu rękodzielnego Polskiego tak się wyraża: Przed wybuchnieniem powstania roku 1830, fabryki Polskie wyrabiały rocznie 200,000 postawów sukna i wyroby ich widocznie się powiększały. Lecz rewolucja zupełnie prawie zniszczyła tę gałąź przemy-

słu i wyroby sukna zmniejszyły się teraz prawie o 6tą część dawniejszej ilości. Również ucierpiały wyroby bawełniane, że zaś robiono je tylko na potrzebę krajową, strata więc nie jest tak dotkliwą, jak wyrobów sukna; zmniejszyło się także wprowadzanie zagranicznych wyrobów rękodzielniczych, a z powodu ich drogocności, odbył ich znacznie się ogranicza. Kupcy wracający z Lipskiego jarmarku wielkanocnego uskarżają się iż wszystkie wyroby bawełniane i iedwabne podniosły się w cenie o 20 i więcej procentu. Okoliczność ta powinna się okazać korzystną dla Królestwa, bo i cena wełny naszej podnieść się musi. Wprowadzenie wyrobów rękodzielniczych rosyjskich było bardzo znaczne.

Francja. — Rada Jeneralna Departamentów Francji, ma być zwołana na dzień 14 przyszłego miesiąca. — Marszałek *Sult* przedstawił d. 8 b. m. w Radzie Ministrów, swój plan względem organizacji ogólnej *Algieru*. W pierwszym planie żądał aby oddano władzę *Algieru* Wice-Królowi w osobie Xcia krwi Królewskiej, a gdy Ministrowie na to się niezgodzili, podał plan powtórny w którym wnosi aby na sterze rządu *Algieru* stanął Gubernator mający władzę sprawiedliwości i administracji cywilnej i wojskowej; dotąd ten plan niezostał przyjęty i oddano go do rozpoznania każdemu Ministrowi w szczególności. — Wielu Kupców zamieszkałych w *Marsylii* udało się do *Algieru*, gdzie mają zamiar osiąść na zawsze. — Kilku Officerów armji Francuzkiej wysłano do *Algieru* za to, że ich sposób myślenia sprzeciwia się ustawom rządu. — Dnia 6 b. m. przybyli Król i Królowa *Belgicy* do wiejskiego pałacu w *Newilly* blisko *Paryża*, gdzie zostali przez rodzinę Królewską najuprzejmiej przyjęci. — Donoszą z *Lugdunu* d. 29 z. m. że z rozkazu rządu otaczają tameczne Przedmieście czerwonego krzyża zwane, nowemi bajonami oraz pomnażają strzelnice w około ta-

mecznych koszar, prócz tego wystawione będą w tem mieście koszary otoczone nowym wałem. Armaty które będą zaciągnięte na bastionach i wałach, staną w kierunku gdzie mieszkają robotnicy. — Dnia 4 b. m. przyplłynął *Sekwaną* do *Paryża* okręcik naładowany lodem aż z *Norwegji*, ta nowość sprowadziła mnóstwo ciekawych. — Na nowe ozdoby miasta *Paryża*, przeznaczono półtora miliona fran. — Znowu *Szuani* pokazali się wokolicach *Nant*, wpadło ich kilkunastu do wiejskiego domu, w którym odbywało się wesele, odpędzili od stołu państwa młodych i wszystkich gości, sami zasiedli, zjedli wszystkie potrawy i wypili wszystko wino. — Z *Ameryki połud.* doszła wiadomość, że miasta *Popaike* mające ludności 30,000 i *Pesta* 15,000, przez trzęsienie ziemi tak zniszczone zostały, iż żaden dom niepozostał całym.

Anglja. — Donoszą z Londynu d. 10 b. m., iż rozeszła się wieść w tej stolicy, że Lord *Grandvil* ma być mianowany Posłem przy dworze Cesarsko-Rosyjskim; ta wiadomość potrzebuje potwierdzenia. — Jenerał *Mina* przyszedłszy zupełnie do zdrowia, wkrótce uda się z Londynu do Hiszpanji. — Uważają w Londynie, że P. *Dedel* Posel Holenderski, miewa teraz częste narady z Lordem *Palmerstonem*, i zdają wnoszą, że działania dyplomatyczne w interesie Holendersko-Belgickim wkrótce znowu się rozpoczną. — Dotąd niema pewnej wiadomości w Londynie, dokąd wypłynęli *Don Michał* i *Don Karol*, iedni zapewniają, że pierwszy udał się do państwa Austrjackiego, a inni twierdzą że *Don Michał* i *Don Karol* na osobnych okrętach popłynęli na morze sroziemne, iednak niewiadomo gdzie zamysłali wylądować. — Niedawno spuszczone w Londynie z warsztatu okręt parowy nazwany *Pasza*, ieden z najogromniejszych jakie dotąd istnieją w Anglji, jest uzbrojony 22 armatami; długość 221 stop, a szeroki 56, korpus jego idzie 32

stóp w głąb morza a ciężaru unieść może 2000 beczek. — Gazeta Angielska *Albjon* donosi, że Prezydent Stanów zjednoczonych z powodu niesnasek w Senacie, ma złożyć swoje urządowanie, oraz że wzdraganie się Izby deput. państwa Francuzkiego względem uszczenia pretejsji obywatelom Amerykańskim, uczyniło wielkie wrażenie w *Nowym Jorku*.

Belgja. — Król wróciwszy z *Paryża* za tydzień, zajmie się sprawami skarbu, gdyż obywatele pomnażają zażalenia na niezmiernie podatki, które iedyne są użyte na utrzymanie wojska zbyt licznego na tak małe Królestwo, a nieodbitcie potrzebnego, bo los tego kraju nie jest utrwalony. — Cudzoziemców tego lata niewiele zwiedza *Bruxelle*.

Hiszpanja. — Od granic Hiszpańskich odebrana najpóźniejsza wiadomość w *Paryżu*, zapewnia, że Karliści nieustępują bynajmniej z swoich stanowisk, owszem coraz korzystniejsze zajmują, z powodu, że rząd Hiszpański nie przysłał swoim Jenerałom należitych zasilek, wnoszą przeto wypada, że w takim stanie rzeczy może się zmienić krytyczne położenie obu pretendentów, to jest: *Don Michała* i *Don Karola*. W *Katalonji* i *Aragonji* mają się także znacznie powiększać korpusy Karlistów. — Powstanie w *Nawarze* i w prowincjach *Biskai* z każdym dniem powiększa się, z tego powodu nieszczęsną wojna domowa coraz bardziej niszczy mieszkańców w całym kraju, którzy, jeżeli takowa dłużej trwać będzie, wystawiceni będą na najdotkliwszy niedostatek. — W Hiszpanji mówią o nowej interwencji, która wkrótce ma nastąpić. — Listy prywatne z *Haiony* donoszą d. 5 b. m., że Jenerał wojsk Królowej *Espartero*, napadł zniemacko w nocy w mieście *Mona* na 500 powstańców; wojsko Królowej było tak zawzięte, że żadnemu z nich niechęcia dać pardonu. Prezydent Junty powstańców Kanonik *Ezeira* został zabity, tenże los spotkał 300 powstańców, reszta dostała się

w niewolę; zdobycz była tak znaczna, że żołnierze Królowej napełniali sobie kieszenie złotem, prócz tego zabrano powstańcom wszystkie bagaże, kilkadziesiąt pięknych koni, broń, amunicje i t. p. Strata ze strony wojska Królowej była bardzo mała. — Xiądz *Merino* powiększwszy swój korpus, znowu się okazał pod *Burgos*, gdzie zniszczył dwa wozy pocztowe. — Późniejsze wiadomości z *Baiony* dnia 6 b. m. donoszą o zwycięstwie odniesionem przez Brygadjera *Jrjarle* nad połączonemi powstańcami w *Biskai*, pobił ich zupełnie. Mówią także o nowych zwycięstwach nad powstańcami w kilku prowincjach Hiszpańskich. Jenerał *Kesada* obsadził swoim korpusem ważne stanowisko w *Bastan*. — Dla Królowej Reientki w *Lugdunie* robiony ubiór na zagaenie Kortezów, składa się z lamowej spodniej sukni, na której będzie inna kształcie płaszczu, z axamitu haftowanego w złote *lwy i wt.* i jako godła Hiszpanji.

Podane się do wiadomości publicznej że w d. 28 b. m. odbywać się będzie w Biórze Komisjsji Woiewództwa Mazowieckiego o godz. 12 licytacja głośna na wydzierżawienie na lat 6 poczynając od 1 Lipca r. b. 1) Kamienicy o trzech piętrach przy ulicy Piwnej Nr 96 położonej, od summy zł: 1536 gr: 7 opłaty rocznej. 2) Część Kamienicy przy ulicy Zapiecek Nr 119 składający się z dolnego narożnego mieszkania, to jest stacji szynkowej z alkierzem od złp. 565. 3) Possejsi drewnianej przy ulicy Pańskiej Nr 1193 od zł: 794 gr: 7. Przeto chęć zadzierrżawienia małychczy wzywa Komisjsja Woiewódzka ażeby zaopatrzwszy się w wadja gotowemni-pieniędzmi ad 1) zł: 385, ad 2) zł: 142, ad 3) zł: 200, w terminie powyższym przybyli do Bióra Komisjsji Woiewództwa Mazowieckiego w sali Posiedzeń gdzie licytacja odbywać się będzie. Poprzednio zaś każdego dnia do godziny 8 zrana do 4 po południu interessenci zgł: się mogą do Sekcji Ekonomicznej przy Komisjsji Woiewódzkiej celem powzięcia informacji o warunkach dzierżawnych.

PRZYTRZECALI DO WARSZAWY.

Gerlitz Rejent z Łęczycy, Kreje Jenerałowa z Plocka, Łępieki Piotr Dzie: z Wierzbinka, Tarło Ad: Dzie: z Piekoszowa, Siwers Jenerałowa z Goz

śniewie, Czarnowski Jan Dzie: z Czarnowa, Szczygielski Win Dzie: z Bojo, Czertków Pułko: z Brześcia, Ostromecki Kazi: Dzie: z Gub: Grodzieńskiej, Cieszkowski Jgn: Dzie: z Seroczyna.

DONIESIENIA.

Arsenał Warszawski podaje do publicznej wiadomości, że stosownie do wyższych rozkazów odbędzie się licytacja in minus w dniach 22 i 23 Lipca r. b. podług nowego stylu przez złożenie opieczutowanych deklaracji w formie przepisanej, na dostawę 3000 pudów Ołowiu, z tych 2000 do Modlina a 1000 pudów do Zamościa. Życzący przeto podjęcia się takowej zaopatrzeni w wadium 1/3 części całkowitej wartości przez nadesłanie do Kancelarii Arsenału, Kwitu miejscowej władzy na złożone wadium w Kassie publicznej, zechcą się zgłosić w wyz. oznaczonym terminie i miejscu. O warunkach pod jakimi rzeczona dostawa ma nastąpić w każdym czasie w Kancelarii Arsenału dowiedzieć się mogą. — Kapitan Karlewicz.

Arsenał Warszawski podaje do publicznej wiadomości iż w Kancelarii onego odbędzie się licytacja w dniu 12 (24) i 15 (27) B. m. na transport Machin 650 pudów z Warszawy do Tuły. Życzący podjęcia się takowej, zaopatrzeni w wadium, zechcą się zgłosić do Kancelarii Arsenału w oznaczonym terminie. — Kapitan Karlewicz.



W dobrach Zbuczyn w Wdztwie Podlaskim Obwodzie Siedleckim, o mil 2 od Miasta Siedlec na szosie położonych, są do wydzierżawienia w kilkoletnią possessją 2 Młyny wiatrakowe nowe i Deptak Koński o 2ch kamieniach nowy, z domem murowanym o 3ch Pokojach i Stajni, Oborką na bydło i t. p. tudzież warzywnym Ogrodem; wiadomość o warunkach kontraktowych i cenie rocznej dzierżawy u Rządcy Dóbr P. Niezabitowskiego w Zbuczynie.

FORTEPIANO orzechowe, roboty zagranicznej, o 6 i pół oktawach, odznaczające się pięknym tonem i prawie wcale nie używane dla spiesznego wyjazdu jest do sprzedania w pułcu dawniej Żubińskich, w oficynie nowej od ulicy Królewskiej, na przeciw kraty Ogrodu Saskiego na 1em piętrze. Tamże jest do sprzedania **KOCZ** poczwórny Wiedeński, używany, z pakunkiem kompletnym na drogę.

ZABUDOWANIA folwarczne i **GRUNTA** do 3ch włók wynoszące, obsiane, w Mieście Błoniu położone, są z wolnej ręki do sprzedania, lub do wydzierżawienia, oraz **GRUNTA** Wsi Wędrzy, o 5 włók od tegoż Miasta odległe. Wiadomość w

Mieście Błoniu w Aptecz, lub u Właściciela pod Nr 1858, zamieszkałego w Warszawie.

KOCZ nowy, mało używany, jest do sprzedania za pomierną cenę w domu pod Nr 2768, przy ulicy Alexandrja. Wiadomość u stróża domu.



Podpisana zawiadamiam Szanowne Damy, iż założyłam nowy Magazyn Stroików Damskich, w którym dostać można robot gotowych jako to: Kapelusze, Czepeczki, Szmitzki, Pelerynki, Kołnierzyki Damskie, oraz przyjmują się wszelkie roboty i obstalunki to jest: Salopy, Suknie, Szlafroki, za pomierną cenę, przytym znajdując się w tym Magazynie Towary Paryzkie, jako to: Materje iedwabne, Muśliny, wełniane i iedwabne Pulary, Żaknoty drukowane, Szaliki i Chustki letnie, to wszystko w najnowszym guście przy ulicy Królewskiej w nowym pawilonie Ibra: Żubińskich pod Nr. 1066. — *T. Wrońska.*

PASZPORT należący do W. Konstancji z Łęckich Rutkowskiej; oraz **PULJARES** z różnemi Papierami należący do Jerzmanowskiego Nepomucena, odebrać można w Drukarni Kurjera.

POKOJ z **GABINETEM** w bardzo przyjemnem miejscu i bezpiecznem dla kawalera lub kobiety bez żadnego gospodarstwa, jest do najęcia od Sgo Jana. Informacja w Redakcji Kurjera Warszawskiego.

zegarek nowy srebrny, cylinder, w złotych obwódkach, bardzo płaski, w 4ch kamieniach, najnowszej mody, fabryki Ludi more, jest złożony w Sklepie Ubogich do sprzedania, cena 150 zł.

Na placu przy ulicy Bonifraterskiej Nr 2175 Lit. B. można dostać do nabycia różne **MATERJAŁY BUDOWLANE** mianowicie: Deski, Belki, Krokwy, Drzwi, Okna, i t. p. wszystko zdrowe, z rozebranego nowego domu z pod Cytadelli. O zawarciu kupna całkowicie lub częściowo zgłosić się można w każdą Niedzielę, Poniedziałek i Wtorek od 10tej do 1szej i popołudniu od 4tej do 8mej.



W Mieście Tomaszowie Mazowieckiem, przy ulicy Kaliskiej, jest do sprzedania z wolnej ręki, od właściciela tamże mieszkającego, Dom murowany Nr 98 oznaczony, o jednym piętrze, dachówką kryty, z Piwnicą, Stajniami i Wozownią, oraz innemi zabudowaniami, na Obierzę i Szynk ukonsensowany, niemniej Ogród dwu morgowy.

SUMMA 150.000 zł: jest do ulokowania razem lub częściami na domy murowane w Warszawie położone lub na Dobra Ziemskiej tudzież są do sprzedania **DOMY** murowane w środku miasta położone,

w cenie od 16,000 do 50 kilka tysięcy pod korzystnymi warunkami, informacja pod Nr 123, przy ulicy Piekarskiej, — *Chwalibog.*

CHEOPIEC 14toletni rodowity Francuz przybyły z Szwarzarji, gdzie dotąd w jednej z najpierwszych pensji nauki pobierał, oraz stół i stancją mieć mógł; bliższą wiadomość powziąć można w domu pod Nr 1248, przy ulicy Nowy Świat na 1szem piętrze.

Uspсобiony i obznajmiony w Gospodarstwie wiejskiem, niemniej pełniący już służbę jako **RZĄDCA** przy Lasach Rządowych, pragnie być umieszczony w służbie za **SEKRETARZA**, **PISARZA**, **RZĄDCE** lub **ZAWIADOWCE** Gospodarstwa na Prowincji. Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Senatorskiej w domu Petyskusa Nr 473 u Murgrabiego.



Fortepijan z 15latami w dobrym stanie, iest do sprzedania za bardzo umiarkowaną cenę pod Nr 3, przy ulicy Sgo Jana na 1m piętrze.

Wzywa się niniejszem do publicznej wiadomości podaniem każdego, kto Bilety Zastawne z Komory **MONTIS PIETATIS** z następującemi znakami wydane teraz posiada: 1wszy z naczelną liczbą 5,278 na złp: 18, 2gi 3,404 na złp: 14, 3ci 3,100 na złp: 24, 4ty 3,445 na złp: 10, 5ty 2,630 na złp: 47, 6ty 2,805 na złp: 10, aby w przeciągu poczynających się od dnia dzisiejszego dni 30tu, prawo swoje, iżeli do tych Biletów iakie ma, wykazał. Po upływie bowiem wyżej zakreślonego czasu żadnej z tych Biletów korzyści już mieć nie będzie. — Dan w Warszawie przy Kościele Parafjalnym Sgo Krzyża dnia 20 Czerwca 1834 roku.

WÓZ parokonnny mocno kuty iest do sprzedania za pomierną cenę pod Nr 2719 przy ulicy Browarnej, informacja u Właściciela domu.

BONA posiadająca język francuzki i polski, potrzebna iest w Warszawie pod Nr 1003, ulica Krolewna.

DACHOWKI KARPIOWKI 6 do 7000, starej, iest do sprzedania pod Nr 2412 i 13 przy ulicy Nowolipie; zgłosić się do Właściciela domu do K. Wehdell.

DOBRA z wszelkim Inwentarzem w pobliskości Warszawy, z tej strony Wisły położone, w gruntach najlepszych, w których wysiewu 400 korcy, są do sprzedania z wolnej ręki, z obowiązkiem zaliczenia większej połowy szacunku. Bliższa wiadomość

u W. Maślowskiego Adwokata przy ulicy Podwał pod Nr 518.

Trzy **POKOJE**, **KUCHNIA**, **PIWNICA**, **GÓRA**, **STAJNIA** i **WOZOWNIA**, w Ogotdzie do najęcia od Sgo Jana, pod Nr 1030.

Z Fabryki Papkowe w Krakowie nowe **FORTEPIJANA** mahoniowe i orzechowe, są do sprzedania przy ulicy Leszno w domu pod Nr 666.

W wyprzedającym się handlu sukienym Sukcesorów **A. W. Pulewki** w domu pod Nr 439 na Krakowskim Przedmieściu, są do 1 Lipca r. b. Rygały, Stoły i inne sprzęty do sprzedania za pomierną cenę.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Przychyłać się do prośby Starozakonnej Gitti Lewkowej Bejtel Wdowy, na teraz pod Nr 2425 zamieszkałej, o udzielenie nowej **KSIĄZKI** Legitymacyjnej w miejsce zagubionej takiejże Książki, wzywa zatem każdego, koby takową posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów Żydowskich złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców, iż rzeczono Przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tąd w razie dostrzeżenia w obcym ręku posiadacza onego za nieprawego właściciela uważać i do najbliższego Komisarza Cyркуłowego dostawić powinni. — Referendarz Stanu Prezydent *J. Łaszczynski*. — Sekretarz Generalny *G. Jachłkowski*.

Pisarz Sądu Apellacyjnego Królestwa Polskiego. — Zawiadamia Publiczność, iż w dniu 25 b. m. ir. o godzinie 4 z południa sprzedawanemi będą różne ruchomości, iako to: Kratki, Ławki, Schodki, Pulpit, pręty żelazne, drzwi, i inne przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze, a to w pałacu Krasiniskich zwanym na 2em piętrze po prawej stronie, wchodząc z dziedzińca do pałacu. — *Buczyniski.*

Sześć **POKOI** z kuchnią, piwnicą, górą i drwalnią na ulicy Oboznej Nr 2766 lit: C. na dole, każdego czasu są do najęcia. Wiadomość także u Właściciela domu na 2m piętrze.

Reient Kancellarji Powiatu Lubelskiego. — Należydanie **W. Heleny** z Serwickich Karyłowskiej, po niegdy zmarłym w Mieście Wdkiem Lublinie Konstantym Karyłowskim Kupcu Handlu Win pozostałej Wdowy, przez Obwieszczenia prawem przepisane oznaczywszy termin do rozpoczęcia Licytacji wszelkiego majątku ruchomego po rzeczonym zmarłym Kupcu pozostałego, na dzień 27 Czerwca r. b. godzinę 9tą z rana w Mieście Wdkiem Lublinie w domu pod Nr Policyjnym 194, przy ulicy Krakow-

skie Przedmieście położonym, odbywać się mającej, ze względu że na tej Licytacji znaczne zapasy WIN, Węgierskie różnego gatunku, Reńskie i Szampańskie, będą przedawane, o takowej Licytacji niniejszem Obwieszczeniem w Piśmie publicznem zamieszczającem się, podaje do wiadomości publicznej, a tym dodatkiem, że takową Licytacją aż do wyprzedania wszystkiego bez przerwy każdego dnia z rana od godziny 9 do 12, a po południu od godziny 3 do 7 kontynuować będzie. — Lublin dnia 12 Czerwca 1834 r. — *Ignacy Sobolewski.*

DONIESIENIE DLA DAM.—**GORSETOW** (Sznurowek) gotowych wygodnych, dostać można przy ulicy Miodowej pod Nr 495, w Pałacu W. Grabowskiego dawniej Tepera, w Oficynie tylnej od Daniewiczowskiej ulicy w Sklepie u Franciszka Fröchlich.



Łazienki pływające na Wiśle obok Komory Wodnej, na przeciwko Zamku Taras zwane, już ukończone zupełnie. Cena od osoby gr: 10, 15 i po złotemu, 2 Bassony duże do pływania zł: 2; za czystość, rychłą usługę i bezpieczeństwo złącza się.

W Składzie Materjałów Budowlanych Bednarskiego przy ulicy Dobrej pod Nr 2795, przy Moście utrzymywanym, znajduje się znaczna partja świeżego skalnego **WAFNA KRAKOWSKIEGO** oraz **BAŁTOWSKIEGO**, które za pomierną cenę sprzedaje się. — Potrzebny jest **NAUCZYCIEL** dla Dzieci do domu na mieszkanie, któryby posiadał język Francuzki, Niemiecki, Polski i inne nauki klasyczne, zgłosić się może do Właściciela domu Nr 2678 Lit: A. przy ulicy Bednarskiej położonego.

Ponieważ handel Sukienny po firmę **A. W. PUŁEWA** Sukcesorów i Kom: w Warszawie exystującą z d. 1 Lipca r. b. zamkniętym zostaje; wzywa się przeto wszystkich, którzyby cośkolwiek do handlu tego winni byli, aby dług swój przed tymże 1 Lipca r. b. do handlu, później zaś do rąk Opiękuła nieletnich SS. Pulewków W. Jana Friedrichs przy ulicy Miodowej pod Nr 483 uścić racyli, w przeciwnym bowiem razie środki prawne przez Opiękę przedsięwziętemi być będą musiały.



Żądana jest pożyczka złp: 20,000 na 1szą hypotekę 2 kamienic pod jednym numerem oznaczonych, mruwaných, ich wartość dziś zł: 72,000, na gruncie dziedzicznym, przy najpryncypalniejszych ulicach, na lat 2, procent od tej summy zgóry po zł: 6 od 100; lub ktoby był w chęci kupienia tych kamienic, albo, 3ciej Kamieni-

cy pomniejszej, zgłosi się pod Nr 269, ulica Freta do Właściciela tych domów do godz: 8 rano i w południe o 1szej.




Przy ulicy Długiej, w domu W. Dücker-ta Nr 556, hotelu Dreźnieńskim na dole w Restauracji, jest do nabycia z wolnej ręki, za ceną pomierną **BILLARD** z wszelkimi do niego należącymi rekvizytami.

Dobra **WOLKA RADZYMIŃSKA** z przyległościami, w Powiecie i Obwodzie Warszawskim położone, do Sukcesorów s. p. Pawła Barona de Mohrenheim należące, wystawione są za uchwałą Rady familijnej przez wyrok Sądowy potwierdzonej na sprzedaż, przez publiczną Licytacją. Po odbyciu poprzednich formalności termin do **OSTATECZNEGO PRZYSAZDZENIA** oznaczony jest na dzień 24 Czerwca r. b. godzinę 4 z południa przed Sędzią Delegowanym W. Chądzyńskim w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego I Instancji Wtwa Mazowieckiego, w Oficynie Pałacu Krasieńskich, Nr 549, warunki i wszelkie obwieszczenia przejrzeć można u W. Wincentego Maiewskiego Patrona w Warszawie przy ulicy Bielańskiej Nr 601 Lit: B. lub w Kancelarji Pisarza Trybunału Wydz: III. Rozległości, dobra ta wynoszą wótek Chełmińskich przeszło 35, z których lasu i zarośli wótek 24. Dobra te na około opasane lasem, leżą na trakcie z Radzymiina do Modlina, od Warszawy o mil 3, od nowej drogi bitej pół mili, od Narwi pół mili, a od rzeki Bogu o milę. Licytacja zaczyna się od summy taxą biegłych wynalezionej złp: 51,072 gr: 20. Licytujący powinien się opatrzyć w Vadjum zł 6.000 w Listach Zastawnych lub w gotowiznie. — *Wini: Maiewski P.*




Skład Główny Wód Mineralnych naturalnych ustanowiony dla Królestwa Polskiego przy handlu korzennym i win pod firmą **M. B. Gordon Wdowy** przy ulicy Długiej, Dwudziestoletnia exystencja tegoż składu ugruntowana na stałym zaufaniu Szano: Publi: i WW. Doktorów, jest dostateczną rekojmiją że wody mineralne żądane, tylko naturalne i świeże wprost z właściwymi źródłami sprowadza i tylko w takimże stanie takowe wydaie. Przeto iak zawsze tak i nateraz tenże skład jest zaopatrzony wszelkimi wodami już nadeszłemi a inne wkrótce nadejdą. Ka-

Zde zlecenie tak najakuratniej wypełnia się, a co tydzień prawie świeży transport nadchodzi, oczem każdy z Szano: kupujących listami oryginalnymi i z dowodów Komory C. k. przekonany być może. PP. kupującym w większych partiach obstalunki przysyłającym, stosowny rabat się odstepuje.


 Koczek mało używany przed rokiem od jednego z najlepszych fabrykantów kupiony, mający szczególnie zaletę iż bynajmniej nie trzęsie, jest do sprzedania pod Nr 1778 Lit: A. przy ulicy S. Jerskiej, na przeciw bramy Ogrodu Krasińskiego. Są 2 BRYCZKI do sprzedania, jedna kryta na 2ch zadach resorach, lekka, kolejna, mało używana, druga mała na iednego konia, wcale nowa przy ulicy Dzikiej pod Nr 2303, u Gospodarza domu.

ALBERT EHSTAEDT przy ulicy Kapitulnej Nr 538, przy terźniejszym Jarmarku pomnożywszy Skład swój PIERNIKÓW i CZEKOLADY, ma honor polecić się łaskawym względem Prześwietnej Publiczności.

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod Nr 476 lit: B. na pierwszym piętrze, od godziny 3 po południu, w dniu 23 Czerwca i w dniach następnych r. b. wyjąwszy święta, z mocy uchwały rady Familijnej, sprzedawane będą przez licytacją z pozostałości Bogumita Bogka kosztowności, srebra, porzady, konie, zaprzęgi, drzewo, wina, arak, meble, szręty, bielizna, garderoba, fajans, szkło, miedź, żelaztwo, obrazy, pościel. — Jan Wincenty Bandkie Pisarz Aktowy Król: Pol: i Rejent K. Z. W. M.

 Oweczarnia Brzozowska, która na tegorocznym Targu, również iak w latach zeszłych najwyższą otrzymała cenę za wełnę, ma na sprzedaż 160 Elektoralnych Macior. Bliższa wiadomość w Brzozowie Obwo: Gostyńskim półtorę mili od Sochaczewa.

Na Prowincją o mil 13 od Warszawy, potrzebny jest METR MUZYKI do uczenia dzieci na Pantaljonie i Skrzypcach, zgłosi się do Oberży na Podwale Nr 500 w domu Krukowskiej, Stacji Nr 3.

 Dnia 16 b. m. po południu wybiegła Żrebica gniada, lat 2 mająca, z domu przy ulicy Pokornej Nr 2217 Lit: B. i dotąd niepowróciła, znaki szczególne ma: na czole gwiazdkę białą, iedną nogą przednią i iedną zadnią po pięć białej; kto by taką przytrzymał, raczy oddać Właścicielowi pod Numer iak wyżej, za nagrodą.

Para KONI gniadych mierzynów zawodu Ruskiego, po lat 6 mających, z zaprzęgiem, tudzież KOCZ lekki familijny, z fordekiem, fundamentalnie budowany i mało używany do sprzedania za pomierną

cenę; wiadomość pod Nr 1296, ulica Nowy Świat na 1m piętrze w officynie.

* * * Od dawna znane KONTRAKTY NAJMU MIESZKAN (na stęplowym papierze i bez), iedynie tylko są do nabycia w Składzie Papieru z Jeziorny, przy ulicy Wierzbowej.

DONIESIENIE z BIÓRA JNFORMACYJNEGO LOKAL składający się z 2ch Pokoi, jest do wyjęcia od Sgo Jana. Wiadomość w Biórze Jnfort.

DONIESIENIA z HANDLU KOMMISSOWEGO PÓD FIRMA A. GRADENWITZ PRZY ULICY MIODOWEJ POD Nr 495.

Oddaną została od tegoż handlu partja złożona z kilkudziesięciu sztuk MUSLINU białego prawdziwego Ostyndvskiego.

Tamże można nabyć ŁAŃCUCH złoty do Zgaraka gustownej roboty, mający 2 1/2 łokci długości, za nader pomierną cenę.

W powyżej wspomnionym handlu znajdują się MASZYNY do KRAJANIA CHLEBA na sposób Wiedeński, sprzedają się po cenie fabrycznej.

* * * *Intro u Małowskiego przy ulicy Bednarskiej,*
SNIADANIE: Chłodnik, Zupa rakowa, Gąski, Pieczeń cielęca z rożną z sałatą lub mizerją, Pieczeń barania a la Sarna, Pieczeń Huzarska, Poledwica z pieczarkami, Gebakene Heuer z groszkiem, Mostki cielęce ze szpinakiem, Pulardy z biszamelem, Kotlety a la Finansje, Karafjoły, Kurczęta, Szparagi.

Intro u Rogaskiego przy ulicy Długiej pod Nr 550, w domu dawniej Baldego, a teraz Sommera,
SNIADANIE: Baraninka młoda a la Sarna, Gąski karmione z rożną z mizerją lub sałatą, Potrawa z kaczek z karafjołami, Potrawa z pulard z groszkiem szparagowym, Potrawa z gołąbków młodych z sosem kparowym, Sznycel Wiedeński ze szczawiem, Kotlety cielęce bite z groszkiem i marchewką, Flaki, Raki duszone z winem i śmietaną, Chłodnik, Buljon.

Wczoraj wyciągnięte Nra 51.—2.—68.—60.—70.
Dzisiaj ciepł. stopni 12. Wczoraj w południe 19.
TEATR WIELKI. Jutro albo *Zampa* albo w Amf. teatrze Bazienkowskim część Opery *Dama biała* i Balet *Panna zle strzeżona*.
TEATR ROZMAITOSCI. Jutro *Trafleta Kosa* i na żądanie *Xiężna i Paź*.

Do dzisiejszego Kurjera dołącza się Tabella wygranych Lossów w 5ej klasie Loterji Klasy: